
december 2024 
 

 

Všeobecne záväzného nariadenia 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

 č. 7/2024 
zo dňa 10.12.2024, 

KTORÝM SA MENÍ VŠEOBECNE 
ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-
DÚBRAVKA Č. 1/2020 

O MIESTNYCH DANIACH NA 
ÚZEMÍ MESTSKEJ ČASTI 
BRATISLAVA-DÚBRAVKA  



 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka podľa § 4 ods. 3 písm. c) a § 6 ods. 
1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 15 ods. 2 
písm. a) zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 
neskorších predpisov, článku 18 ods. 4 písm. a) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky 
Bratislavy a § 29 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 
tomto všeobecne záväznom nariadení: 

Čl. 1 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Dúbravka č. 1/2020 o miestnych 
daniach na území mestskej časti Bratislava-Dúbravka sa mení takto: 

1. Pôvodný § 3 ods. 7 písm. h) sa vypúšťa a nový znie: 

h) na parkovanie:  
1. pre osobné motorové vozidlá 0,087 EUR/m2 /deň 
2. pre motorové vozidlá pre podnikateľské subjekty a živnostníkov 0,139 EUR/m2 /deň 
3. pre nákladné motorové vozidlá, autobusy na určených  

parkoviskách mestskej časti 0,139 EUR/m2 /deň 
4. pre vozidlá s označením osoby ZŤP a ZŤP/S s trvalým  

bydliskom v mestskej časti 0,020 EUR/m2 /deň 

Čl. 2 

Nariadenie je platné dňom jeho schválenia a nadobúda účinnosť 1. januára 2025. 

 RNDr. Martin Zaťovič 
 starosta 


	VZN č. 7/2024, ktorým sa mení všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Dúbravka č. 1/2020 o miestnych daniach na území mestskej časti Bratislava-Dúbravka
	Čl. 1
	Čl. 2


